
Página 30303Número 251	 Lunes, 30 de octubre de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia y Fomento

7252	 Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se 
prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados 
establecimientos públicos y el término de espectáculos en el 
municipio de Yecla.

El Ayuntamiento de Yecla ha solicitado, con motivo de la celebración en su 
municipio de la “Fiesta de Halloween”, prorrogar con carácter extraordinario y 
temporal el horario de cierre de los establecimientos públicos pertenecientes 
al Gremio de Cafés y Bares, Bares Especiales y Restaurantes, y el horario de 
término de los Espectáculos al aire libre, regulado mediante Circular 2/1994, de 
16 de febrero, de la Delegación de Gobierno por la que se establece el horario 
de cierre para los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas y la Orden 
de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de cierre para determinados establecimientos públicos 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, tanto para las actividades 
que dispongan de licencia ordinaria según la reglamentación de actividades 
clasificadas, como para los que tengan la licencia especial según la legislación 
de espectáculos públicos y actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar 
satisfacción a la demanda social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas 
necesarias para evitar perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones 
ambientales.

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente nº 3/2017, 
de 5 de mayo, de Reorganización de la Administración Regional, y la Orden de 
30 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se 
delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos 
Directivos de la Consejería, 

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Yecla, con motivo de la celebración de la 
“Fiesta de Halloween”, los establecimientos públicos pertenecientes al Gremio de 
Cafés y Bares, Bares Especiales y Restaurantes y los Espectáculos al aire libre, 
debidamente autorizados, podrán permanecer abiertos prorrogando su horario 
de cierre o término sobre el horario regulado en la Circular 2/94 de la Delegación 
del Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos 
públicos, espectáculos y fiestas, dos horas más el día 31 de noviembre de 2017.

NPE: A-301017-7252



Página 30304Número 251	 Lunes, 30 de octubre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Que no sea de aplicación a los Bares Especiales, y para ese 
mismo día, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, 
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados 
establecimientos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia

Tercero.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, 25 octubre 2017.—El Consejero de Presidencia y Fomento, (P. D. 
Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento de 30/05/2017), la Secretaria 
Autonómica de Presidencia, Isabel Bueso Guirao.

NPE: A-301017-7252


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	9743/2017	Orden de 18 de octubre de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 10 de julio de 2017, de la misma consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se a
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	9986/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y el término de espectáculos en el municipio de Yecla.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10070/2017	Orden de 26 de octubre de 2017 de las Consejerías de Educación, Juventud y Deportes y Empleo, Universidades y Empresa, por la que se convoca, para el ejercicio 2017, el procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro (PREAR
	10099/2017	Orden de 27 de octubre de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9924/2017	Anuncio de licitación del contrato para adquisición de un sistema de monitorización para el Servicio de Paritorio del Hospital Comarcal del Noroeste.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9912/2017	Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes del embalse de La Cierva para el año 2017.
	9917/2017	Cánones de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los ríos Segura, Mundo y Quípar para el año 2017.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10039/2017	Procedimiento ordinario 368/2017.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	9639/2017	Procedimiento ordinario 18/2016.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	9587/2017	Procedimiento 95/2010.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	9383/2017	Juicio verbal 120/2013.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	9257/2017	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 4.º bimestre de 2017.
	9565/2017	Anuncio de licitación del contrato de obras de proyecto básico y de ejecución de mejora de la pavimentación y accesibilidad en calles varias del municipio de Alcantarilla incluidas en el Plan de Cooperación a las Obras y Servicios de Competencia
	9752/2017	Anuncio de adjudicación del contrato de gestión del servicio público de Escuela Municipal de Música de Alcantarilla (Murcia).
	Cartagena
	9564/2017	Extracto de las bases específicas para la contratación indefinido no fijo por concurso oposición de tres Orientadores Profesionales “A2” para el proyecto COLOC, incluido en las ayudas del Fondo Social Europeo convocatoria 2017 del Programa Opera
	9746/2017	Anuncio de formalización del contrato relativo a obras de reforma de 18 aseos en colegios públicos del municipio de Cartagena.
	Jumilla
	9467/2017	Aprobación definitiva de las bases reguladoras del Concurso “Arte Joven”.
	Molina de Segura
	9953/2017	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local de 24 de octubre de 2017 sobre convocatoria de subvenciones a proyectos de cooperación internacional para el desarrollo.
	Moratalla
	9514/2017	Cese de los concejales doña Juana María Abellán Carrasco como responsable de las Concejalías de Mujer, Juventud y Educación y Tercera Teniente de Alcalde y don Diego Fernández Sánchez como Concejal de Deportes, Medio Ambiente y Turismo.
	Murcia
	9712/2017	Anuncio para declarar desierta la licitación de la enajenación mediante procedimiento abierto y único criterio (subasta) de la parcela 10 del polígono 1 del Plan Parcial Residencial de Monteagudo, de Murcia.
	Ojós
	9735/2017	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local por las instalaciones de transporte de energía eléctrica.
	Puerto Lumbreras
	9719/2017	Información pública sobre expediente de autorización excepcional para la construcción, en zona no urbanizable, de casa para turismo rural y piscina.
	9938/2017	Convocatoria del concurso-oposición para la selección de un/a funcionario/a interino/a para cubrir un puesto de Trabajador Social de Refuerzo del Programa de Trabajo Social del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Provincial de Secretarios, Interventores y Tesoreros de Administración Local
	9689/2017	Convocatoria a Asamblea Anual Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-10-27T14:49:04+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



